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OWR 2024 – Etap diecezjalny – pytania 
„ŚWIATŁO WIARY” 

 
1. Autor siódmej konferencji pielgrzymkowej w oparciu o naukę Św. Tomasza z Akwinu omawia problem 
pośredniczenia pomiędzy ludźmi a Bogiem. Korzystając z tego omówienia odpowiedz na pierwsze trzy 
pytania 
Kto jedynie jest doskonałym pośrednikiem pomiędzy ludźmi a Bogiem? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

2 

2. Jakich tak zwanych „pośredników podporządkowanych – drugorzędnych” wymienia autor konferencji? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
4 

3. Czy według Alberta Wielkiego Maryja jest pod, na równi, czy ponad pośrednikami drugorzędnymi Starego 
Testamentu? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
2 

4. W siódmej konferencji pielgrzymkowej autor przytacza ważne słowa Św. Ludwika Marii Grignion de 
Montfort z jego Traktatu o doskonałym nabożeństwie do Najświętszej Maryi Panny. Uzupełnij brakujące 
słowa w zacytowanym zdaniu: 
 

Wszystkie prawdziwe dzieci Boże i wybrani mają ……………… za ojca, a ……………… za matkę, a kto nie 

ma ……………… za matkę, ten nie ma ……………… za ojca. 

4 

5. W jakiej scenie zapisanej przez św. Jana w Ewangelii, a rozważanej przez autora siódmej konferencji 
Jezus ujrzał Matkę i stojącego obok Niej ucznia, którego miłował, rzekł do Matki: „Niewiasto, oto syn Twój”? 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

1 

6. W ósmej konferencji autor przytacza świadectwa spotkania Chrystusa Zmartwychwstałego. W pytaniu 6,7 i 
8 odpowiedz na pytania dotyczące historii powołania „apostoła narodów”: 
Kto spotkał Zmartwychwstałego Chrystusa pod Damaszkiem? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

1 

7. Pod jakim imieniem po tym spotkaniu apostoł głosił Ewangelię? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
1 

8. Ile kilometrów przebył głosząc Ewangelię? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
1 

9. Kiedy i w jaki sposób, według autora ósmej konferencji, dokonuje się ofiarowanie naszego życia Bogu. 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 
2 

10. Jaki, według autora ósmej konferencji pielgrzymkowej, dokonuje się cud z naszym udziałem podczas 
przeżywania Eucharystii? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

3 

11. Jakie dwa tytuły dotyczące osoby Maryi rozważa autor dziewiątej konferencji: 
a. Dziewicy i Służebnicy Pańskiej?  
b. Matki Syna Bożego i Matki naszej? 
c. Łaski Pełnej i Królowej? 
d. Bogurodzicy i Matki Pana? 

1 

12. Według rozważanej w dziewiątej konferencji nauki Św. Ludwika Marii Grignion de Montfort Maryja jest 
wszechmocna. Wskaż poprawna odpowiedź: 
a. Taką była i jest z natury 
b. W Zwiastowaniu została przebóstwiona i jest równa Bogu 
c. Z łaski Bożej, bo Bóg dał jej wszystko 
d. Została z ciałem i duszą wzięta do nieba 

1 

13. W dziewiątej konferencji znajdujemy podpowiedź co do uwielbienia. Czym więc według tych sugestii jest 
uwielbienie:  
a. Emocją? 
b. Decyzją? 
c. Modlitwą w uniesieniu? 
d. Zachwytem? 

1 
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14. W drugiej konferencji pielgrzymkowej rozważane są tytuły odnoszące się do Pana Boga, mówiące kim 
On dla nas jest. Według autora Bóg jest 
a. Ojcem? 
b. Sędzią? 
c. Ojcem i Sędzią? 
d. czasem Ojcem, a czasem Sędzią? 
e. dla niektórych Ojcem, a dla niektórych Sędzią? 

1 

15. W czwartej konferencji pielgrzymkowej rozważany jest problem łaski Bożej. Według autora jest ona: 
a. Zasłużonym darem Bożym dla wszystkich 
b. Zasłużonym darem Bożym tylko dla świętych 
c. Wymodlonym darem Bożym dla wszystkich 
d. Wymodlonym darem Bożym tylko dla świętych 
e. Samym Bogiem przychodzącym do wszystkich 
f. Samym Bogiem przychodzącym tylko do świętych 

1 

16. Według nauki zawartej w czwartej konferencji pielgrzymkowej łaska Boża jest: 
a. Wszystkim, co spotyka nas w życiu dla naszego dobra 
b. Szczególną pomocą Pana Boga w ważnych sprawach 
c. Interwencją Pana Boga o charakterze cudu 
d. Wyjątkową pomocą pana Boga w trudnych sytuacjach 

1 

17. Co jest punktem kulminacyjnym Objawienia Bożego? 
a. Stworzenie świata 
b. Stworzenie człowieka  
c. Osoba i posłanie Jezusa Chrystusa 
d. Osobista wiara każdego człowieka 

1 

18. KKK zwraca uwagę na przymierza, jakie Bóg w historii zawierał z człowiekiem. Wymień trzy postacie 
biblijne z którymi Bóg zawarł przymierze. 
 
……………………………………………………………………………………………………………………………… 

3 

19. Kościół uważa księgi Starego i Nowego Testamentu za święte i kanoniczne ponieważ: 
a. Spisane zostały pod natchnieniem Ducha Św. i Boga mają za Autora i jako takie zostały Kościołowi 
przekazane 
b. Spisane zostały pod natchnieniem Ducha Św. przez świętych autorów, którzy spisali to czego pragnął 
pierwotny Kościół 
c. Spisane zostały pod natchnieniem Ducha Św. i jako takie przekazane Kościołowi, który jest wspólnotą 
wiary i „religią Księgi” 

1 

20. Sobór Watykański II wskazuje na trzy kryteria interpretacji Pisma świętego, odpowiadające Duchowi, 
który je natchnął. Zaznacz poprawne. 
a. Zwracać uwagę na „treść i jedność całego Pisma Św.”. 
b. Przyjmować tylko te fragmenty Pisma Św., których znaczenie jest uniwersalne i ponadczasowe. 
c. Czytać Pismo święte w „żywej tradycji całego Kościoła”. 
d. Czytać Pismo święte tylko w odniesieniu do współczesnego nauczania Kościoła 
e. Uwzględniać „analogię wiary” rozumianą jako spójność prawd wiary między sobą i całość planu 
Objawienia 

3 

21. Tradycja apostolska pozwoliła rozpoznać, jakie pisma powinny być zaliczone do ksiąg świętych. Ich lista 
została nazwana „kanonem”. Ile Ksiąg Starego Testamentu i ile ksiąg Nowego Testamentu należy do tego 
„kanonu”? 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2 

22. Które z poniższych zdań na temat Starego i Nowego Testamentu nie jest (lub nie są) prawdziwe? 
a. Księgi Starego Testamentu są natchnione przez Boga i zachowują trwała wartość, ponieważ Stare 
Przymierza nigdy nie zostało odwołane 
b. Księgi Starego Testamentu zawierają także „sprawy niedoskonałe i przemijające”, świadczą o Boskiej 
pedagogii zbawczej miłości Boga 
c. Chrześcijanie czczą Stary Testament, choć przyjście Jezusa Chrystusa sprawiło, że Nowy Testament 
doprowadził do jego przedawnienia.  
d. Ewangelie są sercem całego Pisma świętego, „są bowiem głównym świadectwem życia i nauki Słowa 
Wcielonego, naszego Zbawiciela”. 

1 
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23. Człowiek odpowiada Bogu przez wiarę. Posłuszeństwo wiary oznacza „poddać się w sposób wolny 
usłyszanemu słowu, ponieważ jego prawda została zagwarantowana przez Boga, który jest samą Prawdą”. 
KKK przywołuje dwie postaci, które są wzorem tego posłuszeństwa. Jedna ze ST i jedna z NT. O jakie 
postaci chodzi? 
 
………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2 

24. Zaznacz zdanie prawdziwe: 
a. Jako osobowe przylgnięcie człowieka do Boga i uznanie prawdy, którą On objawił, wiara chrześcijańska 
nie różni się od wiary w osobę ludzką 
b. Jako osobowe przylgnięcie człowieka do Boga i uznanie prawdy, którą On objawił, wiara chrześcijańska 
różni się od wiary w osobę ludzką 

1 

25. Zaznacz zdanie prawdziwe: 
a. Wiara jest pewna, ponieważ opiera się na samym słowie Boga, który nie może kłamać 
b. Wiara jest pewna, ponieważ opiera się na ludzkim rozumie i wolności, które są cechami typowo ludzkimi 

1 

26. W jakiej sytuacji można przymusić kogoś do przyjęcia wiary? 
a. W każdej sytuacji 
b. Przed ważnym wydarzeniem, takim jak np. sakrament małżeństwa 
c. W niebezpieczeństwie śmierci 
d. Nie ma takiej sytuacji 

1 

27. Czy wiara w Jezusa Chrystusa jest konieczna do zbawienia 
a. Tak, jest konieczna do zbawienia  
b. Nie, nie jest konieczna do zbawienia, ponieważ wiara jest nadprzyrodzonym darem Bożym 

1 

28. Św. Piotr zachęca aby bardziej starać się umocnić swoje: 
a. zaangażowanie 
b. pracowitość 
c. powołanie i wybór 
d. cechy charakteru 

1 

29. Co, zgodnie z drugim listem św. Piotra, zostało nam udzielone, abyśmy stali się uczestnikami Boskiej 
natury?  
a. obietnice 
b. tajemnice 
c. pobożność 
d. natura 

1 

30. Uzupełnij zdanie: 
„Jeden dzień u Pana jest jak ……………………… lat, a …………………… lat jak jeden dzień.” 

2 

31. Kończąc swój drugi list, św. Piotr zachęca do: 
a. wzrastania w łasce 
b. większej cierpliwości 
c. okazywania radości 
d. większej gościnności 

1 

32. Historii którego bohatera biblijnych opowieści nie wspomina św. Piotr w swoim drugim liście? 
a. Lota 
b. Hioba 
c. Noego 

1 

33. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM Lizbona 
2023 mówiąc o miłości stwierdził, że kto kocha to: 
a. Tęskni, spotyka się, czyni dobro 
b. Modli się, podejmuje posty i wyrzeczenia 
c. Fruwa, biegnie, cieszy się 
d. Odczuwa potrzebę spotkania 

1 

34. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM Lizbona 
2023, mówiąc o radości Maryi mówi, że radość jest:  
a. Wewnętrzną potrzebą  
b. Nam dana przez Boga 
c. Misyjna 
d. Darem 

1 
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35. Według papieża Franciszka radości należy szukać…. 
a. W dialogu z innymi 
b. Zdobywanej wiedzy 
c. W Piśmie Świętym 
d. W modlitwie 

1 

36. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą cytuje piosenkę żołnierzy 
korpusu alpejskiego. Uzupełnij jej fragmenty:  
 
„W sztuce wspinania się na górę liczy się nie to, by ……………………, ale żeby nie trwać w …………………”. 

2 

37. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM mówi co 
powinniśmy zrobić gdy nasz przyjaciel upadnie:  
a. Wesprzeć duchowo 
b. Podnieść go 
c. Wspólnie podjąć modlitwę 
d. Poszukać pomocy  

1 

38. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM mówi o 
jedynym przypadku kiedy można patrzeć na drugą osobę z góry 
a. Kiedy jesteś wyższy 
b. Kiedy chcę kogoś podnieść  
c. Kiedy pierwszy się wspinam na górę 
d. Kiedy ktoś się upokorzy przede mną 

1 

39. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM 
stwierdza, ze aby cos w życiu osiągnąć trzeba:  
a. Trenować pielgrzymowanie 
b. Zdobywać wiedzę 
c. Nawracać się 
d. Być pozytywnie nastawionym 

1 

40. Papież Franciszek w przemówieniu na wieczornym czuwaniu z młodzieżą w Park Tagu na ŚDM mówi o 
tym, że lubi dyscyplinę sportową: 
a. Bieganie 
b. Siatkówkę  
c. Koszykówkę 
d. Piłkę nożną 

1 

41. Papież Franciszek w homilii w czasie Mszy św. na zakończenie ŚDM mówiąc, że nasz Bóg oświeca, 
wymienił co zostaje oświecone. O czym nie powiedział? 
a. Oświeca nasze spojrzenie 
b. oświeca nasze serce  
c. oświeca nasz umysł 
d. oświeca nasze oczy 

1 

42. Papież w przemówieniu w Fatimie sierpnia 2023 r. mówił o Maryi, która mówi Jezusowi:  
a. „zrób to, o co ci ludzie Cię proszą” 
b. „ty jesteś mój Syn umiłowany” 
c. „synu czemuś mi To uczynił” 
d. „synu nie mają co jeść” 

1 
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